status duz ordre de cisteaux. A hādōs en oult a tous noz sene
 schaulx bailliz iusticiers et officiers ou a leurs lieutenē et a chun
 deulx que es termes et limites de leurs pourpris et iurisdicti-
 ons ilz deffendēt lesd abbes/abbesses/religieulx et religieuses
 de telles oppressions et les facent ioyr et yser de ceste nostre p̄sen-
 te garde/et deffense de ce faire vous donnons ch̄rge expresse
 plain pouoir auēte et mandement espal. Car nostre vouloir est
 tel/Et pour ce que lesdit suppl porroient auoir a faire en diuers
 lieux de ces p̄sentes/et que eulx ou par eulx en cōviendroit sou-
 uent faire ostension/Mous volons que aux vidimus dicelles
 fait soubz seel royal soit foy adioustee cōme ad ce p̄sent origi-
 nal/En tesmoing de ce nous auons fait mett nostre seel a ces p̄
 sentes donne a Tours le. viij. Yor. de mars Lan de grace mil
 cccc. lxxx. et trois. Et de nostre regne le p̄mier/ Ainsi signe sur
 le ploy de la l̄e Par le roy en son conseil/mōseigneur le duc dor-
 liens les contes de clermont et de dunois/ vous les euesques
 de dalby de lombez de perigneux les fes de torcy et de bandri-
 court Le p̄mier et tiers p̄sident de chle/A Maister Jehan cham-
 bon Adam summee et pre de sassierges et aut's p̄fis/ Robertet.

A hultos alios fauores facto et scripto christianissimi solij
 Francie sancto ordini sepi' cōcessit/pia maiestas/puta q̄ vni-
 uersa a sancta sede xcessa priuilegia/locū et effectū p̄ christianis-
 simū regnū habeant/ et alia similia que ad vitandū plixitatis
 tediū hic omittunt. Quotiens vero cōmendationib̄ ad sanc-
 tam sedē/ad sacrum collegiū/necnō ad quoscūq̄ p̄ncipes et do-
 minos opus habuit hec sancta religio/nūq̄ regalis p̄udentia
 ei deesse voluit/q̄obrem p̄ ipsius felici confirmatione omnes
 ordinis filij orare tenentur.

Dominus Ricardus rex anglie multa de
 uotione ad sanctū ordinē affect⁹ dedit ci-
 stercio ecclesiā prochialē de scardebourg
 cū omnib⁹ capellis p̄tinētijs/libertatib⁹/

liberis cōsuetudinib⁹ terris/ dōmibus
 ⁊ decimatiōibus in terra ⁊ in mari scz in
 pīscationib⁹ ⁊ mercantīs cū potestate
 instituēndi vicariū/nihil sibi aut suis suc
 cessorib⁹ retinens/ cum multis condi
 tōnib⁹ magis in sp̄ciali in tertu decla
 ratis ad procurādum abbates apud Li
 stercium per tres dies capituli generalis
 Et si aliquid superest v̄sibus Listerci⁹ de
 bet applicari.

Icardus Dei gra rex Anglie / dux
 Norm Aquit ⁊ com⁹ An
 degl Archiepis/episcopis/abbatib⁹/ comitib⁹
 baron/iustic/vicecom⁹ ⁊ omnib⁹ ministris ⁊ fi
 delib⁹ suis Franc ⁊ Angli salutē. Sciatis
 nos dedisse ⁊ presenti carta nostra confirmasse
 deo ⁊ ecclesie sancte Mariae Listerci⁹ in puram
 ⁊ perpetuā elemosynā p anima regis Heinrici
 patris nostri ⁊ p salute anime nostre ⁊ matris nostre ⁊ omniū
 antecessorum ⁊ successorū nostrorum ecclesiā nostram de Scar
 deburc cū omnibus capellis ⁊ cū omnibus alijs p̄tinētijs suis
 de qua elemosyna volumus abbates p̄curari apud Listerci⁹
 per tres dies capituli generalis. Si quid vero vltra triduanam
 p̄curationē Listerci⁹ capituli generalis de omnibus puenti
 bus iam dicte elemosyne nostre residuū fuerit in proprijs v̄s
 bus domus Listerci⁹/ sicut abbat⁹ ⁊ fratrib⁹ eiusdē domus
 v̄sum fuerit statuimus expendi quā elemosynā ipsam ab ea
 dem domo Listerci⁹ nullaten⁹ volumus in posterum alienari.
 Quare volumus ⁊ firmiter precipim⁹ qđ predicta abbatia Li

sterciū percipiat teneat & habeat in perpetuū libere & honoris-
ce/integre & plenarie/quiete & sine omni molestia & contradic-
tione & diminutione p̄nominata ecclesiā de scardeburg cū om-
nibus capellis tam illa que ab antiquo in castello est q̄b ceteris
tam intra muros ville q̄b extra/ Et cū omnib⁹ alijs p̄tinentib⁹
suis & cum omnibus libertatibus & liberis cōsuetudinibus su-
is & cū omnibus terris suis domib⁹ & decimationibus terre &
maris & ne aliquādo occasiōe vicarie ecclesie de scardeburg ali-
qua contentio vel cōtradictio aduersus ecclesiam Listerciū sub-
oriri possit ius instituendi vicarium & quicquid iuris habeba-
mus in vicaria & quicquid circa hoc retinueram⁹ nobis integre
domui Listerciū donamus nihil penitus de omnib⁹ retinetes.
Sed & omnibus successorib⁹ nostris & alijs quibuscunq; per-
sonis factum nostrū perturbandi/vel elemosynā imutandi oc-
casionem omnimodam penitus amputantes. Abbas autē Listerciū
p arbitrio & voluntate sua vicarium eligit & archiepisco-
po presentabit qui vicarius in p̄sentatione sua iurabit sup san-
ctum euangelium quod in omnib⁹ fidelis erit ecclesie Listerciū
& procuratori eius ne vñq; dānnū vel detrimentū reddituum
scienter sustinebit. Quod si in hoc deliquerit et tertio commo-
nitus nō emendauerit ei vicaria auferatur hoc etiam adiicien-
dum decreuimus quod capellani qui in ipsa ecclesia vel in ca-
pellis adiacentibus pro tempore deseruerint ecclesie Listerciū
eodem iuramento fidelitatis astringantur & p voluntate ab-
batis Listerciū vel procuratoris eius admittantur vel amouean-
tur/volumus preterea et precipimus quod procurator Listerciū
dū ecclesia carebit vicario seruiri faciat ecclesie de schardeburg
& redditus omnes recipiat ad usus domus Listerciū & procura-
tionis capituli Listerciensi donec abbas Listerciū alium vicari-
um eligat Eboracensi archiepiscopo sicut predictum est presen-
tandum & vt hec omnia impetuū quiete pacifice & sine omni
questu & exactione p̄noiata domus Listerciū possideat/firmiter
prohibem⁹ ne aliqua persona seu secularis siue ecclesiastica p̄ter
domū Listerciū in tota parrochia de schardeburg apellam eri-
gat aut altare aut aliud aliqd faciat qđ in dānnū vel detrimētu

domus Listercij possit aliquādo redūdere sup forisfacturā de-
cem librarū his testib⁹ gauff Eborū archiepo ph. dimiclm. h.
Saresbiriensi ep̄is/magistro mangino norm thaurio magistro
Rogō de sancto Edimund⁹/Willō marescallo Jocle de mae-
na/Sanfrido de cella/Rob de barecort/ Ahatbo de gamach/
Britio camerario nfo. Datū p manū E. Elien ep̄i apud lions/
xiiij. die Ahaij. Anno regni nostro nono.